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 Od lutego 2023 jestem kierownikiem Filii „Gołąbki” Biblioteki Publicznej im. W.J. 
Grabskiego w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy. W tym samym roku zrealizowałam projekt 
Literackie Ekoinspiracje dofinansowany z Funduszu Edukacji Kulturalnej . Natomiast w tym roku 
zrealizowałam jego kontynuację jako Literackie Ekoinspiracje 2024 z dofinansowaniem z 
Funduszu Edukacji Ekologicznej. 
 W trakcie jego realizacji otrzymałam sposobność do włączenia się w szkolenie Biblioteki 
dla planety i skorzystania z bardzo ciekawych wykładów. Dzięki temu zaczerpnęłam wiele 
inspiracji do wykorzystania w najbliższym czasie. 
Z powodu napiętego harmonogramu już realizowanego projektu udało mi się wygospodarować 
czas na jedno dodatkowe spotkanie mające na celu kształtowanie postaw ekologicznych. 
Spotkanie zostało włączone do Literackich Ekoinspiracji i dzięki dofinansowaniu było atrakcyjne 
w formie. 
Zajęcia odbyły się 15.11.2024 i były przeprowadzone w formie warsztatów ogrodniczych. 

Głównym ich założeniem  było hasło upcykling- dlatego dzieci wykonały ekologiczne doniczki z 

puszek metalowych po artykułach spożywczych i ozdabiały je włóczkami, mulinami i sznurkami 

pozyskanymi z sąsiedzkiej zbiórki. W tak przygotowane doniczki, mali ogrodnicy wsadzali rożne 

sukulenty i kaktusy. W spotkaniu uczestniczyła klasa 2 ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 2 w Warszawie. W sumie 26 osób. Wszyscy otrzymali instrukcje jak dbać o 

swoje zielone dzieła, a swoje sadzonki w oryginalnych doniczkach zabrali do szkoły, aby utworzyć 

zielony kącik. 

 W najbliższym czasie chciałabym, aby Biblioteka miała na swojej stronie informacje o 

zrównoważonym rozwoju. Zdobyte informacje chciałabym przekuć w kontynuację swojego 

projektu w przyszłym roku. 

 

 

 



 

 

 

Kilka zdjęć z zajęć: 

 

 

 

 

      

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Linki do ekologicznych działań: 

Literackie Ekoinspiracje – nowy projekt w Bibliotece – Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Ursus  

Literackie Ekoinspiracje 2024 – Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Ursus  

Eko Biblioteka – Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Ursus  

Relacje z poszczególnych zajęć są również dostępne na FB Biblioteki: 

Facebook  

https://portal.bpursus.waw.pl/literackie-ekoinspiracje-nowy-projekt-w-bibliotece/
https://portal.bpursus.waw.pl/literackie-ekoinspiracje-2024/
https://portal.bpursus.waw.pl/eko-biblioteka/
https://www.facebook.com/BibliotekaUrsus


 


